пFикАз

t-l*-"Qл-fu,я*з^ -{l=:,,m

О начале отбора субъектов малого п среднего предпринимательства
Республики Саха (Якутия)

ша предоставление комплексных услуг

В рамках ре€tлизации националъного проекта кМалое
предпринимателъство и поддержка предпринимательской инициативы))
поддержки развития предпринимателъства в Республике Саха
ПРИКАЗЫВАЮ:

l . Объявитъ с 22.05.202З года начаJIо отбора субъектов
предоставления следующих комплексных услуг:

и среднее
и в целях

(Якутия),

МСП для

Госуларственное
втономное учреждение
публики Саха (Якутия)
кЩентр кМой бизнес)

677000 г. Якутск
гryблика Саха (Якутия)
Кирова, дом 18, блок Б

тел.: 8 (4 |l2) 508-85 8

эл. почта: mЬ@Ъ14.ru

лlь Наименование комплексной услуги
Тип оценки, срок
приема Лимиты

1 Комплексная услуга по продвижению на

радио
Прескоринг,

до достижения лимитов.
25

2. Комплексная услуга по созданию
фотоконтента (провеление фотосессии)

Прескоринг,
до достижения лимитов.

15

2. Отбор субъектов МСП осуществлять в соответствии с Регламентом
оказания комплексных усJIуг субъектам МСП РС(Я) ГАУ РС(Я) <Щентр кМой бизнес>,

утвержденным Министерством цредпринимательства, торговли и туризма РС(Я)
Приказом от l8,04,2023 г. JtlЪ П-100/од.

3. Установить дополнительные критерии для отбора по комплексным услугам:

.]\lb наименование комплексной yслyги тип оценки
1 Комплексная услуга по продвижению на

радио

Для субъектов МСП, основной вид
деятельности которьж не относится к

сфере торговли (ОКВЭД 46,47).
2.

Комплексная услуга по созданию
фотоконтента (проведение фотосессии)

Лля субъектов МСП, основной вид
экон ом и ческой деятельности

которых относится к сфере местных
товаропроизводителей в РС(Я), в

соответствии с Распоряжением
Правительства РС(Я) от 25 .05.2022 г.

Jф 448-р;

4. Отдеrry сопровождениJI и выращивания проектов (Маркова Т.А.) обеспечить
размещение информации на портале малого и среднего предпринимательства РС (Я)
httрs://мойбизнес l4.рфi также обеспечить прием зuIвок.

5. Отделу оказаниrI ус"тryг (Сокорутова У.Г.) обеспечить прием заявок.
6. Отдеlry взаимодействия с муницип€шьными образованиями (Прокопьев

В.В.), сектору бизнес-инкубирования (Николаев А.Р.) обеспечить подачу з€uIвок из
муниципrtльных образов аний, а также резидентов бизнес-инкубаторов."l. Отделу поrтуляризации предпринимательской деятельности
(Осипова Т.А.) обеспечить информирование предпринимательского сообщества о
начале отбора субъектов МСП на предоставление комrlлексных услуг, разместить
информацию на портале МСП РС(Я) httрs:l/мойбизнес l4,рфi, в социzшьных сетях.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой,

Сайm моttýuзнес34.рф

Генералъный директор З.А. Седалиlцева

F мой
оизнес ffi